
Technické podmínky 

pro cisternovou automobilovou stříkačku  

 

1. Předmětem technických podmínek je pořízení nové cisternové automobilové stříkačky 

vybavené požárním čerpadlem se jmenovitým výkonem 2000 l.min
-1

 podle ČSN EN 

1028-1 typ FPN10-2000/FPH40-250, hmotnostní třídy M, kategorie podvozku 2, v 

provedení speciálním technickém T (dále jen „CAS“). 

2. CAS splňuje požadavky: 

a) předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, a veškeré povinné 

údaje k provedení a vybavení CAS včetně výjimek jsou uvedeny v technickém 

osvědčení vozidla (technický průkaz), 

b) stanovené vyhl. č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky,  

ve znění vyhl. č. 53/2010 Sb. doložené ověřenou kopií certifikátu vydaného  

pro daný typ CAS autorizovanou osobou na jméno uchazeče. Požadavky plynoucí 

z vyhl. č. 53/2010 Sb. lze doložit prohlášením o shodě výrobku. 

c) stanovené vyhl. č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany 

ve znění vyhl. č. 226/2005 Sb., 

a požadavky uvedené v těchto technických podmínkách. 

 

Požadavky vyhl. č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve 

znění vyhl. č. 53/2010 Sb. s níže uvedeným upřesněním: 

 

3. K bodu 9 přílohy č. 1 
CAS je vybavena konzervátorem akumulátorových baterií. 

4. K bodu 10 přílohy č. 1 
S ohledem na hustý městský provoz, ve kterém bude CAS provozována a s ohledem 

na předurčení jednotky k zásahům při dopravních nehodách vozidel je pro CAS použit 

automobilový podvozek s jmenovitým měrným výkonem nejméně 13 kW.1000kg
-1

 

největší technicky přípustné hmotnosti CAS. 

5. K bodu 11 přílohy č.1 

Akumulátorové baterie jsou ve vozidle uloženy tak, aby byli snadno přístupné pro 

kontrolu a údržbu, bez nutnosti demontovat baterie z vozidla. 

6. K bodu 12 přílohy č. 1 
Kabina osádky je vybavena analogovou radiostanicí Motorola GM 380 a digitálním 

terminálem Matra G2 HT6991 a příslušnými střešními anténami, konvertorem 

z analogové radiostanice na digitální terminál systému PEGAS (MATRA). Převodník 

mezi systémem typizované analogové RDST a systémem PEGAS splňuje parametry 

technických podmínek TP-STS/14-2008, vydaných MV-GŘ HZS ČR. Ovládací 

panely a mikrofony jsou uchyceny ve středu kabiny v prostoru před druhou řadou 

sedadel. Dodá zadavatel. 

7. K bodu 13 přílohy č. 1 
CAS je pro radiostanici a terminál vybavena dvěma měniči napětí 24/12V 

s elektrickým proudem nejméně 12 A. 

 

 



8. K bodu 14 přílohy č. 1 

V prostoru místa nástupu řidiče do CAS je umístěna přípojka pro napojení cizího 

zdroje tlakového vzduchu a cizího zdroje napětí k předehřevu motoru a průběžnému 

dobíjení akumulátorových baterií konzervátorem. Přípojka je konstruována tak, že 

přívod tlakového vzduchu (13 bar) a elektrického proudu (16A/230V, krytí IP 44) se 

automaticky odpojí při spuštění motoru. Přípojka je umístěna ve vestavné skříni kryté 

dvířky, které se po odpojení samočinně zavírají, součástí dodávky je i příslušný 

protikus s kombinovaným kabelem (tlakový vzduch a elektrický proud). 

9. K bodu 16 přílohy č. 1 

Účelová nástavba je vybavena teleskopickým osvětlovacím stožárem o výšce ve 

vysunutém stavu nejméně 5 m od země s pneumatickým vysouváním, elektrickým 

otáčením a naklápěním dvou světlometů s výkonem každého 1000 W.  

10. K bodu 16 přílohy č. 1 
Zdrojem elektrického proudu je elektrocentrála o výkonu 6,5 kW, 230/400 V, IT 

soustava (bez uzemnění), účinnost cos fí)1 s krytím nejméně IP 44 zabudována do 

účelové nástavby CAS na výklopném nebo výsuvném úložném prvku s možností 

snadného vyjmutí a použití elektrocentrály mimo CAS. 

11. K bodu 17 přílohy č. 1 
Kabinou osádky se rozumí prostor první a druhé řady sedadel a kabina osádky je 

konstruována a vyrobena jako jednoprostorová, nedělená, čtyřdveřová a sklopná. 

12. K bodu 20 přílohy č. 1 
Kabina osádky je vybavena topením nezávislým na chodu motoru a jízdě. 

13. K bodu 21 přílohy č. 1 

Kabina osádky je v prostoru před druhým sedadlem zleva druhé řady sedadel 

vybavena lampičkou na čtení, úložným prostorem na mapy formátu A4 a stolkem na 

psaní (min. rozměrů 50 x 35 cm). Stolek je směrem k sedadlu skloněn a je konstruován 

tak, aby z něho dokumentace nesjížděla.  

14. K bodu 22 přílohy č. 1 
Kabina osádky je vybavena sedadly pro šest členů osádky, sedadlem pro velitele a 

sedadlem pro řidiče v první řadě sedadel a pro čtyři hasiče v druhé řadě sedadel 

orientovaných po směru jízdy. Vnitřní rozměr kabiny osádky mezi opěradly sedadel 

řidiče a velitele osádky (seřízenými do krajní zadní polohy) a zadní stěnou kabiny 

osádky je minimálně 1650 mm, prostor před sedákem druhé řady (čtyř) sedadel je 

minimálně 400 mm a to v celé výšce kabiny osádky.   

15. K bodu 22 přílohy č. 1 
Kabina osádky je v opěradlech druhé řady (čtyř) sedadel vybavena dýchacími přístroji 

DRÄGER PSS 7000 6,9 l, zbývající dýchací přístroje shodného typu jsou uloženy 

v kabině osádky, kompletní dýchací přístroje pro montáž do CAS dodá zadavatel.  

16. K bodu 22 přílohy č. 1 
Kabina osádky je před druhou řadou sedadel vybavena madly pro držení. 

17. K bodu 22 přílohy č. 1 
Sedadlo velitele osádky a druhá řada sedadel jsou omyvatelné. 

18. K bodu 22 přílohy č. 1 
Kabina osádky je pod řadou sedadel vybavena úložným prostorem.  

 



19. K bodu 22 přílohy č. 1 
Kabina osádky je vybavena schránkami pro uložení vyváděcích masek a výstražných 

vest. 

20. K bodu 22 přílohy č. 1 
Kabina osádky je v prostoru mezi řidičem a velitelem osádky vybavena schránkou a 

úložnými prvky pro bezpečné uložení dokumentace formátu A4, dalekohledu, 

termokamery a detekčního přístroje hořlavých plynů a par. 

21. K bodu 22 přílohy č. 1 
Kabina osádky je v prostoru velitele osádky vybavena úchytným prvkem pro bezpečné 

uchycení přenosného počítače-tabletu (velikost tabletu 10 ). Úchytný prvek je 

konstruován tak, aby velitel osádky mohl bezpečně používat tablet i za jízdy vozidla. 

22. K bodu 22 přílohy č. 1 
Kabina osádky je vybavena úložnými místy pro bezpečné uložení ochranných přileb 

celé osádky. 

23. K bodu 22 přílohy č. 1 
Kabina osádky je vybavena čtyřmi dobíjecími úchyty pro ruční radiostanice Motorola 

GP 340, které pro montáž dodá dodavatel.  

24. K bodu 22 přílohy č. 1 
Kabina osádky je vybavena šesti dobíjecími úchyty pro ruční svítilny kompatibilní 

s typem SURVIVOR LED ATEX, s dobou dobíjení nejvíce 90 min., které pro montáž 

dodá dodavatel. 

25. K bodu 22 přílohy č. 1 
Kabina osádky je vybavena v přední části dvěma zásuvkami 12 V pro napájení tabletu 

a dobíjení mobilního telefonu.  

26. K bodu 23 přílohy č. 1 
Zvláštní výstražné zařízení umožňuje reprodukci mluveného slova a skládá se 

z ovládací jednotky, světelné rampy modré barvy se sirénou s možností volby tónu 

"WAIL", "YELP", "HI-LO" a s reproduktorem pro hlášení, v zadní části nástavby v 

obou rozích integrovaných rohových modulů s výstražnými světly modré barvy. 

27. K bodu 23 přílohy č. 1 
Kabina osádky je na přední straně vybavena dvěma svítilnami se světlem modré barvy, 

které jsou napojeny na zvláštní výstražné zařízení a lze je v případě potřeby vypnout 

samostatným vypínačem. 

28. K bodu 23 přílohy č. 1 
Světelná část zvláštního výstražného zařízení je technologie LED. 

29. K bodu 26 přílohy č. 1 
Karoserie účelové nástavby je konstruována jako modulární stavba z hliníkových 

profilů s lepenými plechy a variabilní stavbou úložných prostor, tvoří ji tři skříně pro 

uložení příslušenství na obou bocích a prostor pro čerpací zařízení v zadní části. 

Střecha je pochozí a umožňuje uložení rozměrného požárního příslušenství. Účelová 

nástavba je konstruována jako samonosná, na pomocném rámu je uchycena karoserie 

nástavby, nádrže na hasiva a čerpací zařízení. Pomocný rám je vyroben z nerezavějící 

oceli.  

 

 



30. K bodu 26 přílohy č. 1 
Úchytné a úložné prvky v prostorech pro uložení požárního příslušenství  

jsou provedeny z lehkého kovu nebo jiného materiálu s vysokou životností 

nepodléhajícího mikrobiálnímu rozkladu.  

31. K bodu 26 přílohy č. 1 
Prostory pro uložení požárního příslušenství po stranách účelové nástavby  

jsou uzavřeny roletkami z lehkého kovu s průběžnými madly přes celou šířku roletky.  

32. K bodu 26 přílohy č. 1 
Prostor pro uložení požárního příslušenství a čerpací jednotky v zadní části účelové 

nástavby je uzavřen nahoru výklopnými dveřmi. 

33. K bodu 26 přílohy č. 1 
Osvětlení prostoru okolo účelové nástavby je zajištěno vně umístěnými zdroji 

neoslňujícího světla na bocích účelové nástavby.  

34. K bodu 26 přílohy č. 1 
Osvětlení jednotlivých skříní je zhotoveno z LED modulů umístěných alespoň na 

jedné straně v místě vodicí lišty roletky v celé výšce příslušné skříně. Tyto moduly 

musí dosahovat krytí IP67 a musí být snadno demontovatelné. Z důvodu mechanické 

odolnosti není přípustné řešení s využitím flexibilních samolepicích LED pásků 

nalepených přímo na sloupku skříně bez použití instalační lišty s krycím plexi. 

35. K bodu 26 přílohy č. 1 
Žebřík pro výstup na střechu účelové nástavby je umístěn na zadní straně účelové 

nástavby vpravo, obsluha žebříku je možná jednou rukou. 

36. K bodu 28 přílohy č. 1 
Zařízení prvotního zásahu tvoří průtokový naviják napojený na vysokotlakou část 

požárního čerpadla s tlakovou tvarově stálou hadicí Ø 25 mm v délce min. 80 m, 

splňující požadavky ČSN EN 1947 a připojenou proudnicí umístěný v pravé zadní 

skříni účelové nástavby. 

37. K bodu 28 přílohy č. 1 
Průtokový naviják je vybaven elektrickým a nouzovým ručním pohonem pro zpětné 

navíjení hadice. 

38. K bodu 36 přílohy č. 1 
Pro barevnou úpravu CAS je použita červená barva RAL 3000. Zvýrazňující prvek 

tvoří bílý vodorovný pruh po obvodu karoserie, liniové značení reflexním pruhem 

v barvě bílé je umístěno na obou bočních stranách karosérie v horní části bílého 

vodorovného pruhu. Úplné obrysové značení reflexním pruhem v barvě červené je 

provedeno na zadní straně karoserie, horní vodorovné a svislá značení jsou umístěna 

v bezprostřední blízkosti kraje karoserie, spodní značení je umístěno nejméně 250 a 

nejvíce 1500 mm nad zemí.   

39. K bodu 37 přílohy č. 1 
V bílém zvýrazňujícím vodorovném pruhu na předních dveřích kabiny osádky  

je umístěn nápis s označením dislokace jednotky. V prvním řádku je text 

„HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR“, v druhém řádku je text „HLAVNÍHO 
MĚSTA PRAHY“. 

40. K bodu 37 přílohy č. 1 
V bílém zvýrazňujícím vodorovném pruhu na přední části karosérie kabiny osádky je 

umístěn nápis „HASIČI“. 



41. K bodu 3 přílohy č. 3 
CAS je vybavena požárním čerpadlem o jmenovitém výkonu 2000 l.min

-1
 (CAS 20) 

42. K bodu 4 b) přílohy č. 3 
CAS je v přední části vybavena lanovým navijákem s tažnou silou nejméně 45 kN a 

délkou lana nejméně 25 m. 

43. K bodu 7 přílohy č. 3 

Kabinou osádky se rozumí prostor určený pro přepravu celého požárního družstva 

včetně velitele a strojníka na první řadě sedadel.  

44. K bodu 8 přílohy č. 3 
Podvozek je dvounápravový s trvalým pohonem zadní nápravy a připojitelným 

pohonem přední nápravy, diferenciál zadní nápravy je vybaven uzávěrkou 

diferenciálu. 

45. K bodu 8 přílohy č. 3 
Odpružení podvozku je doplněno o zkrutné stabilizátory pro vysoké těžiště. 

46. K bodu 9 přílohy č. 3 
Čerpací jednotka s obslužným místem je umístěna v zadní skříni účelové nástavby. 

47. K bodu 18 přílohy č. 3 
 CAS je vybavena zařízením k řízení provozu účelové nástavby typu CAN-bus,  

s minimálně následujícími funkcemi: 

a) záznam dat, chybový deník, max. dosažené otáčky čerpadla, 

b) diagnostika, uzavření rolet a dveří, zasunutí osvětlovacího stožáru, 

c) automatizovaný provoz, zavodnění čerpadla, tlaková regulace, 

d) upozornění na chybnou obsluhu, 

e) systém plánované údržby v nástavbě požárního automobilu. 

48. K bodu 18 přílohy č. 3 
Řízení požární nástavby s využitím CAN sběrnice umožňuje: 

a) ovládání čerpacího zařízení (zapínání/vypínání pomocného pohonu, ovládání 

otáček čerpadla, zapínání/vypínání vývěvy, otvírání/zavírání potrubí sání vody z 

nádrže, otvírání/zavírání potrubí plnění nádrže čerpadlem a hydrantem, 

zapínání/vypínání vysokotlakého režimu čerpadla), 

b) ovládání osvětlení okolí automobilu, 

c) automatickou aktivaci osvětlení úložných prostorů nástavby při otevření úložného 

prostoru,  

d) ovládání výstražných světel oranžové barvy, 

e) optickou a akustickou signalizaci v obslužném místě čerpacího zařízení a v kabině 

řidiče a osádky, 

f) sledování a zobrazování plánovaných údržbových úkonů na požární nástavbě, 

g) zobrazování zpráv a varovných hlášení pro obsluhu požárního automobilu, 

h) hlídání mezních stavů (minimálně: maximální otáčky čerpadla, maximální otáčky 

pro sání, mezní tlak v čerpadle, nízký stav hasiv, maximální rychlost vozidla při 

zapnutém pomocném pohonu apod.) 

49. K bodu 18 přílohy č. 3 
 Na ovládacím panelu čerpacího zařízení je umístěn display, na kterém jsou zobrazeny 

parametry a provozní stavy podvozku a nástavby. Display zobrazuje a indikuje: 

a) množství hasicích látek, 

b) otáčky čerpadla, 

c) výstupní tlak čerpadla, 



d) otevření úložných prostorů, sklopení žebříku pro výstup na plošinu, vysunutí 

osvětlovacího stožáru, 

e) činnost zvláštních výstražných světel modré barvy, 

f) činnost výstražných světel oranžové barvy, 

g) činnost světel pro osvětlení okolí automobilu, 

h) zapnutý pomocný pohon čerpadla, 

i) plnění nádrže čerpadlem, 

j) plnění nádrže hydrantem, 

k) vysokotlaký režim čerpadla, 

l) stav akumulátorových baterií (napětí a úroveň nabití) včetně signalizace nízkého 

napětí baterie, 

m) nízkou hladinu paliva v nádrži, 

n) kontrolní údaje o podvozku a nástavbě (otáčky motoru a čerpadla, tlak v čerpadle, 

provozní hodiny čerpadla, teplota chlazení motoru, tlak oleje motoru), 

o) systémové informace (výrobní údaje, přehled systémových zpráv, přehled 

systémových konstant, stručný návod k obsluze nástavby, návod na proplach, 

návod na odvodnění). 

50. K bodu 18 přílohy č. 3 
V prostoru obslužného místa čerpací jednotky je umístěn mikrofon a reproduktor jako 

druhé obslužní místo vozidlové radiostanice. 

51. K bodu 24 přílohy č. 3  
Pěnotvorný přiměšovač je vybaven manuální regulací procenta přimíšení. 

52. K bodu 25 přílohy č. 3 
Nádrž na hasivo tvoří nádrž na vodu a nádrž na pěnidlo, obě jsou vyrobeny 

z tvrzeného plastu vyztuženého skelnými vlákny „GFK“. 

53. K bodu 26 přílohy č. 3 
Plnící zařízení nádrže na vodu je tvořeno potrubím se dvěmi kulovými uzávěry a 

spojkami 75 mm, jedním vpravo a jedním vlevo, v zadní části účelové nástavby.  

54. K bodu 29 přílohy č. 3 
Nádrž na vodu má objem 4000 až 4 099 litrů.  

55. K bodu 30 přílohy č. 3 
Pevně zabudovaná nádrž na pěnidlo má objem 240 až 260 litrů.  

56. K bodu 33 přílohy č. 3 
Rozměrné požární příslušenství je uloženo ve schránkách s víkem, vyrobených 

z lehkého kovu a umístěných na účelové nástavbě. Plynotěsné protichemické oděvy 

jsou uloženy v samostatné schránce s víkem. 

57. K bodu 33 přílohy č. 3 
Zadavatel dodá požární příslušenství pro upevnění do úložného prvku CAS. Jednotlivé 

položky požárního příslušenství jsou v CAS uloženy následujícím způsobem: 

a) pravá část účelové nástavby: 

 hydraulické vyprošťovací zařízení (HVZ) WEBER: 

- kompaktní pohonná jednotka V-EcoSilent 1 ks, 

- propojovací hadice 10m 2 ks, 

- rozpínací nástroj SP – 43 XL 1 ks, 

- rozpínací válec RTZ 2-600 1 ks, 

- střihací nástroj RSX 200-107 PLUS 1 ks, 



 plovoucí čerpadlo  PH 1200 1 ks, 

 přímočará pila DeWalt 1 ks, 

b) levá část účelové nástavby: 

 motorová kotoučová (rozbrušovací) pila Husqvarna K750 1 ks, 

 kominické nářadí 1   sada, 

c) úložný prostor v kabině osádky: 

 dýchací přístroj DRÄGER PSS 7000 6,9 l 6  ks, 

 náhradní tlaková láhev DRÄGER 6,9 l 3 ks, 

 ruční radiostanice Motorola GP 340  4  ks, 

 termokamera 1 ks, 

 vyváděcí masky 4 ks, 

d) úložný prostor na účelové nástavbě: 

 plynotěsný protichemický oděv typu 1 podle ČSN EN 943-1 4 ks, 

 lezecký vak 2 ks.  

58. K bodu 33 přílohy č. 3 
Dodavatel CAS dodá požární příslušenství podle vyhl. č. 35/2007 Sb. ve znění vyhl. č. 

53/2010 Sb. s výjimkou položek dodaných zadavatelem a dále v upřesněném 

provedení nebo upřesněném celkovém počtu a doplněné. Jednotlivé položky požárního 

příslušenství jsou v CAS uloženy následujícím způsobem: 

a) pravá část účelové nástavby: 

 dopravní výstražný kužel 4 ks, 

 džberová stříkačka 1 ks, 

 HVZ – ruční pohonná jednotka (kompatibilní s typem WEBER) 1 ks, 

 HVZ – řetězový úvazek (kompatibilní s typem WEBER) 1 pár, 

 HVZ – stabilizační podpěry a klíny (kompatibilní s typem 

WEBER) 1 sada, 

 HVZ – stříhací nástroj na pedály (kompatibilní s typem WEBER) 1 ks, 

 HVZ - prahová opěrka (kompatibilní s typem WEBER) 1  ks, 

 kanálová ucpávka 1 ks, 

 lékárnička velikost III 1 ks, 

 motykosekera 1 ks, 

 nádoba na úkapy 1 ks, 

 nádoba na sorbent  1 ks, 

 pákové kleště na dráty a lana o  až 15 mm 1  ks, 

 pákové kleště na dráty a lana do  10 mm 1 ks, 

 pila na sklo 1 ks, 

 ploché páčidlo 1 ks, 

 požární sekera 1  ks, 

 přechod 52/25 1  ks, 

 přechod 75/52 2  ks, 

 přenosný hasicí přístroj práškový 27A144B 1  ks, 

 přenosný hasicí přístroj práškový 55B 1  ks, 

 přenosný hasicí přístroj sněhový 2 ks, 

 přepravka 60x40x22 1  ks. 

 přetlakový ventilátor, jmenovitý výkon 12.000 m
3
.h

-1
 1 ks, 

 ruční vyprošťovací nástroj typu HALLIGAN (délka 915 mm) 1 ks, 

 skříňka s elektronástroji     1 ks, 

 skříňka s nástroji  1 ks, 



 těsnění pro izolovanou požární hadici 52 5  ks, 

 těsnění pro izolovanou požární hadici 75 5  ks. 

 záchranný kyslíkový přístroj 1 ks, 

 zachycovač airbagů pro opakované použití 1 ks, 

b) levá část účelové nástavby: 
 ejektor ležatý 1 ks, 
 elektrické kalové čerpadlo 400V s výtlačným hrdlem 52, výkonem 2.3 

kW 1 ks, 

 elektrocentrála 6,5 kW, 230/400 V, krytí IP 44 1  ks, 

 hadicový držák (vazák) v obalu 4  ks, 

 hydrantový nástavec        1 ks, 

 izolovaná požární hadice 52x20 m 11 ks, 

 izolovaná požární hadice 75x20 m 6 ks, 

 kácecí lopatka 1 ks, 

 kanystr na benzín 10 l 1 ks, 

 kanystr na benzín 20 l 1 ks, 

 klíčk k nadzemnímu hydrantu 1 ks, 

 klíčk k podzemnímu hydrantu  1 ks, 

 klíč na hadice a armatury 75/52 4 ks, 

 kombinovaný kanystr k motorové pile (benzín / olej) 1  ks, 

 motorová řetězová pila (u HZS hl. m. Prahy je jednotně zaveden 

typ Husqvarna H 365) 1  ks, 

 náhradní kotouče k rozbrušovací pile 4 ks, 

 nářadí k motorové pile 1 sada, 

 naviják s prodlužovacím kabelem 230 V, 25 m  2 ks, 

 naviják s prodlužovacím kabelem 400 V, 25 m  1  ks, 

 nízkoprůtažné lano s opláštěným jádrem typu A 30 m 2 ks, 

 nízkoprůtažné lano s opláštěným jádrem typu A 60 m 1 ks, 

 objímka na hadice 52 v obalu 4  ks, 

 objímka na hadice 75 v obalu 4  ks, 

 pěnotvorná proudnice na střední pěnu  1 ks, 

 pěnotvorná proudnice na těžkou pěnu 1  ks, 

 proudnice 52 plný a roztříštěný proud (typu Turbo Jet) 2 ks, 

 proudnice 75 1 ks, 

 přechod 52/25 1  ks, 

 přechod 75/52 2  ks, 

 přenosná kazeta na hadice 52  2 ks, 

 přenosný kulový kohout 1  ks, 

 přenosné výstražné světlo oranžové barvy 1 ks, 

 přenosný přiměšovač 1 ks, 

 přenosný světlomet 230V/500 W, krytí IP 44 2  ks, 

 přepravka na objímky a těsnění hadic 1  ks, 

 přetlakový ventil  1  ks, 

 rozdělovač pákový 1  ks, 

 savice přiměšovače 1 ks, 

 stativ k přenosnému světlometu 2 ks, 

c) úložný prostor na účelové nástavbě: 

 cestářské koště  2  ks, 

 dekontaminační souprava v obalu 1 sada,  

 hadicový můstek 2  ks, 



 krumpáč   1  ks, 

 lopata   2  ks, 

 nastavovací záchranný a zásahový žebřík pro hasiče pro tři osoby 

s dostupnou výškou min. 8 m 1  ks, 

 páteřní deska pevná včetně upínacích popruhů a fixátoru hlavy (u 

HZS hl. m. Prahy je jednotně zaveden typ FERNO) 1  sada, 

 průtokový kartáč na mytí s hadicí 25 x 10 m 1 ks, 

 rýč  1 ks, 

 sací hadice 10 m  1 sada, 

 sací koš  1  ks, 

 sací nástavec na pěnidlo 1  ks, 

 trhací hák s hliníkovou násadou 1  ks, 

 záchranná a evakuační košová nosítka (u HZS hl. m. Prahy je 

jednotně zaveden typ SPENCER SHELL) 1  ks, 

d) úložný prostor v kabině osádky: 

 dalekohled 1 ks, 
 detekční přístroj hořlavých plynů a par (explozimetr kalibrovaný na 

metan) 1 ks, 

 proudnice 52 plný a roztříštěný proud (typu Turbo Jet) 1 ks, 

 přikrývka (deka) 1 ks, 

 pytel polyetylénový 5 ks, 

 ruční svítilna s dobíjecími úchyty (u HZS hl. m. Prahy je jednotně 

zaveden typ SURVIVOR LED ATEX s rychlonabíječem) 6  ks, 

 rukavice chirurgické nesterilní  15  ks, 

 řezák bezpečnostních pásů s kladívkem 2  ks, 

 světelný kužel nebo terč na řízení dopravy 1 ks, 

 termofólie2x2m 2  ks, 

 výstražná vesta 4  ks, 

 vytyčovací páska 500 m 1  ks, 

e) úložný prostor v zadní skříni účelové nástavby: 

izolovaná požární hadice 75x5 m 2 ks, 

klíč na savice 2  ks, 

sběrač 2 x 75 1  ks, 

ventilové lano na vidlici 1 ks, 

záchytné lano na vidlici 1 ks. 

59. K bodu 33 přílohy č. 3 
HVZ je zabudováno do účelové nástavby CAS na výklopném, otočném nebo 

výsuvném úložném prvku s možností snadného vyjmutí a použití HVZ mimo CAS.  

60. K bodu 33 přílohy č. 3 
Hygienické prostředky tekuté mýdlo v dávkovacím zásobníku a papírové ručníky jsou 

uloženy v účelové nástavbě CAS vpravo na výsuvném úložném prvku, do tohoto 

prostoru je vyvedena hadice s uzavírací armaturou a odvodňovacím prvkem, která je 

napojená na nádrž na vodu a je určena k základní hygieně osádky. Součástí tohoto 

prostoru je spirální hadice s ofukovací tryskou, která je napojena na tlakovou 

vzduchovou soustavu CAS. 

 

 

 



61. K bodu 35 přílohy č. 3 
Čtyři izolované požární hadice 52x20 jsou po dvou uloženy v přepravních kazetách na 

hadice, šest hadic 52x20 je uloženo v (boxovém) úchytu a jedna hadice 52x20 je 

připojena na výtlak čerpadla, jako zařízení prvotního zásahu. 

62. K bodu 36 přílohy č. 3 
Prostorová a hmotnostní rezerva, která je určena pro uložení nadstandardního 

požárního příslušenství, je situována v pravé přední části účelové nástavby. 

63. CAS je na sběrnici CAN vybavena rozhraním pro připojení modulu GPS pro sledování 

polohy vozidla.   

64. CAS je na sběrnici CAN vybavena rozhraním pro připojení modulu pro přenos dat 

pomocí GPRS připojení na IP adresu HZS (minimálně: množství hasiv, nízký stav 

PHM, okamžitá poloha vozidla). 

65. Zadní část požární účelové nástavby je v prostoru rámu podvozku vybavena tažným 

zařízením pro požární přívěs s nájezdovou brzdou o hmotnosti 3.500 kg. Příčník rámu 

s tažným zařízením je namontován tak, že svislá osa čepu tažného zařízení je shodná 

s koncem karosérie účelové nástavby. 

66. Součástí CAS je povinná výbava motorových a přípojných vozidel stanovená právním 

předpisem, včetně veškerého příslušenství pro výměnu kola. Náhradní kolo, 

s konstrukcí pneumatiky shodnou s přední nápravou, je dodáno samostatně, příbalem.  

67. S ohledem na taktické nasazení CAS je její  

a) výška v nezatíženém stavu nejvíce 3 300 mm, 

b) délka nejvíce 8 000 mm, 

c) celková hmotnost nejvíce 16 000 kg. 

68. CAS je postavena na automobilovém podvozku splňujícím tyto požadavky:  

a) Motor: 

 motor emisní třídy Euro V, 

 vyhřívaný palivový filtr, 

b) převodovka: 

 převodovka s automatizovaným řazením rychlostních stupňů (poloautomatická 

převodovka s možností přepnutí na manuální režim), 

c) nápravy: 

 zadní náprava je vybavena uzávěrkou diferenciálu, 

d) brzdová soustava: 

 brzdy na obou nápravách jsou bubnové s automatickým nastavováním, 

 tří kanálový systémem ABS, 

e) ráfky a pneumatiky: 

 na přední nápravě jednoduché oráfování, na zadní nápravě dvoumontáž,  

 na přední nápravě vodící pneumatiky, 

 na zadní nápravě záběrové pneumatiky M+S.  

69. Automobilový podvozek použitý pro výrobu CAS a účelová nástavba CAS  

jsou vyrobeny v roce 2013.  

70. Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použita pro montáž  

do CAS splňují obecně stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena příslušným 

dokladem (homologace, certifikát, prohlášení o shodě apod.). 

71. Pokud jsou v těchto technických podmínkách uvedeny odkazy na jednotlivá obchodní 

jména, zvláštní označení podniků, zvláštní označení výrobků, výkonů nebo 



obchodních materiálů, které platí pro určitý podnik nebo organizační jednotku za 

příznačné, patenty a užitné vzory, umožňuje zadavatel použití i jiných technických a 

kvalitativně obdobných řešení. Variantní řešení se nepřipouští. 

 


		2013-05-27T12:32:53+0200




